
Národní výstava hospodářských zvířat a zemědělské 
techniky

23. – 26. 6. 2011, Brno – Výstaviště

Přehled doprovodného programu

Hlavní program – pavilony F a G1
Čtvrtek, 23. 6. 2011 - Den chovatelů MASNÉHO SKOTU

10.00 – 11.00
Slavnostní zahájení výstavy – kočárový průvod, slavnostní projevy hostů
Místo konání: pavilon F

11.00 – 17.00
Národní šampionát MASNÉHO skotu, přehlídka, hodnocení s odborným komentářem, 
předání cen vyhodnoceným chovatelům
11.00 – 12.00
soutěžní přehlídka plemenných býků
12.00 – 17.00
soutěžní přehlídka dle jednotlivých plemen a kategorií 
Místo konání: pavilon F

11.00 – 12.00
Přehlídka a hodnocení prasat s odborným komentářem  
Místo konání: pavilon G1

12.00 – 16.00
Předvádění a hodnocení kombinovaných plemen ovcí a plemen koz – s odborným 
komentářem 
Místo konání: pavilon G1

10.00 – 18.00
Program koní - přehlídka, předvádění, hodnocení koní, westernový ranč, ukázky 
ježdění a další
Místo konání: volná plocha A

Pátek, 24. 6. 2011 - Den chovatelů DOJNÉHO SKOTU a PRASAT

9.30 – 14.00
NÁRODNÍ ŠAMPIONÁT HOLŠTÝNSKÉHO SKOTU, přehlídka, hodnocení s odborným 
komentářem, vyhlášení šampiónky a předání cen vyhodnoceným chovatelům 
Místo konání: pavilon F



14.00 – 16.00
ŠAMPIONÁT ČESKÉHO STRAKATÉHO SKOTU, přehlídka, hodnocení s odborným 
komentářem, vyhlášení vítězky a předání cen vyhodnoceným chovatelům
Místo konání: pavilon F

9.30 – 12.00
Klasifikace plemenných beranů a kozlů
Místo konání: pavilon G1

14.00 – 16.00
Předvádění a hodnocení masných a speciálních plemen ovcí s odborným komentářem
Místo konání: pavilon G1

13.00 – 14.00
Předvádění a hodnocení prasat – s odborným komentářem 
Místo konání: pavilon G1

9.00 – 18.00
Program koní - přehlídka, předvádění, hodnocení koní, westernový ranč, ukázky 
ježdění a další
Místo konání: volná plocha A

Sobota, 25. 6. 2011 – Den chovatelů OVCÍ a KOZ

9.00 – 10.00
Mistrovství ČR ve stříhání ovcí, hodnocení a předání cen chovatelům ovcí a koz
9.00 – 10.00 
1. kolo soutěže ve stříhání ovcí
Místo konání: pavilon G1

10.00 – 11.00
Předvádění prasat
Místo konání: pavilon G1

11.00 – 17.00
Mistrovství ČR ve stříhání ovcí, hodnocení a předání cen chovatelům ovcí a koz
11.00 – 12.00 
2. kolo soutěže ve stříhání ovcí
12.00 – 13.00 
přehlídka a hodnocení kombinovaných plemen ovcí
13.00 – 14.00 
3. kolo soutěže ve stříhání ovcí
14.00 – 15.00 
přehlídka a hodnocení masných plemen ovcí



15.00 – 16.00 
4. kolo soutěže ve stříhání ovcí
16.00 – 17.00 
přehlídka a hodnocení plemen koz a ostatních plemen ovcí
Místo konání: pavilon G

10.00 – 11.00
Přehlídka oceněného masného skotu
Místo konání: pavilon F

11.00 – 12.00
Přehlídka oceněného dojného skotu
Místo konání: pavilon F

13.00 – 15.00
Soutěž Junior teamu ČSCHMS
Místo konání: pavilon F

15,00 - 16,00
Přehlídka oceněného dojného skotu
Místo konání: pavilon F

16,00 - 17,00
Přehlídka oceněného masného skotu
Místo konání: pavilon F

9,00 - 18,00
Program koní - přehlídka, předvádění, hodnocení koní, westernový ranč, ukázky 
ježdění a další
Místo konání: volná plocha A

Neděle, 26. 6. 2011 – Den chovatelů KONÍ

10,00 - 15,00
Mistrovství ČR ve stříhání ovcí, předvádění oceněných kolekcí plemen ovcí a koz
10,00 – 11,00 
1. Semifinále soutěže ve stříhání ovcí
11,00 – 12,00 
přehlídka oceněných kolekcí kombinovaných plemen ovcí a plemen koz
12,00 – 13,00 
2. Semifinále soutěže ve stříhání ovcí
13,00 – 14,00 ¨
přehlídka oceněných kolekcí masných a speciálních plemen ovcí
14,00 – 15,00 
Finále soutěže ve stříhání ovcí
Místo konání: pavilon G

10,00 - 11,30



Přehlídka oceněného dojného a masného skotu
Místo konání: pavilon F

11.30
Vyhlášení výsledků „MISS SYMPATIE“
Místo konání: pavilon F

9.00 – 13.30
Přehlídka a hodnocení koní – s odborným komentářem, předání cen vyhodnoceným 
chovatelům, doprovodný program 
Místo konání: volná plocha A

13.30 – 15.30
Show program pro děti, mini ranč, ukázky ježdění a další 
Místo konání: volná plocha A

Konference a semináře
Čtvrtek, 23. 6. 2011

10.00 – 15.00
Chovatelské fórum 2011
Cesty vedoucí k dosažení rentabilního chovu prasat – aktuální stav a perspektivy chovu 
prasat, management zdraví, zkušenosti z nizozemského chovu prasat, hodnocení výživného 
stavu, probiotika a stimulátory růstu, vakcinace, kastrace kanečků, stres – negativní vliv a 
možnosti prevence apod.
Místo konání: sál Morava, pavilon A3

9.00 (10.00) – 13.00
BIOMASA
Hlavní témata seminářů:
• Tady musíme dopsat témata na motorová biopaliva (podklady dodám)
Místo konání: přednáškový sál pavilonu V

13.00 – 15.00
Přednáška holandského chovatele Jana Hulsena a následný křest jeho knihy „Cow 
Signals“
13.00 Zahájení – Martin Sedláček, ředitel vydavatelství Profi Press s.r.o.
13.05 Přednáška „Zdravotní problematika chovu dojnic očima chovatele“ – Jan Hulsen
14.00 Slavnostní křest odborné knižní publikace „Cow Signals“
14.30 Autogramiáda autora publikace
Místo konání: přednáškový sál pavilonu V

14.00 – 17.00
Setkání nevládních agrárních organizací V4 + Ukrajina
Místo konání: Hotel Holiday Inn 



Pátek, 24. 6. 2011

9.30 – 13.30
Podnikatelské fórum
Místo konání: sál Rotunda, pavilon A

10.00 – 15.00
Chovatelské fórum 2011
Chovatelská  a  zdravotní  problematika  v chovech  skotu  a  malých  přežvýkavců – 
perspektivy chovu skotu,  management  prosperity  chovu  skotu,  výživa  krav  v přechodném 
období, výživa základ zdraví, management reprodukce dojného a masného skotu, poznatky 
z USA pro chov skotu, perspektivy chovu ovcí a koz apod.
Místo konání: sál Morava, pavilon A3

10.00 – 16.00
BIOMASA (viz podklady DP Biomasa 24-06-2011)
Hlavní témata seminářů:
• Bioplynové transformace v bioplynových stanicích
• Energetický potenciál odpadní a zbytkové biomasy v koloběhu živin a hospodaření na 

půdě
• Produkce tepla suchou termochemickou konverzí paliva z fytomasy
• Nové výzvy pro směsné a biogenní pohonné hmoty
Místo konání: přednáškový sál pavilonu V

13.30 – 14.30
Tisková konference Agrárních komor států V4 a Ukrajiny
Místo konání: sál Rotunda, pavilon A

Sobota, 25. 6. 2011

10.00 – 15.00
Chovatelské fórum 2011
Mýty a fakta o výživě a zdraví koně – perspektivy chovu koní, nutriční stav koně a optimální 
krmná  dávka,  kvalita  rohoviny  kopyt,  příčiny  dermatologických  změn,  parazitární  infekce, 
epizootologické požadavky na vakcinaci apod.
Místo konání: sál Morava, pavilon A3


